2020年11月13日

各 位

会社名     ティアンドエス株式会社

代表者名  代表取締役執行役員社長 武川 義浩

（コード番号：4055 東証マザーズ）

問合せ先  取締役執行役員業務本部長 木下 洋

（TEL.045-263-8286）

組織変更及び執行役員の業務分担変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 13 日開催の取締役会において、組織変更及び執行役員の業務分担変更につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織変更（2020年 12月 1日付）

（１）共同研究をはじめとする新規事業に係る研究開発を強化するためソリューション事業部

から研究開発機能を分離し研究開発本部及びＲ＆Ｄセンターを新設する。

（２）意思決定の迅速化と権限の明確化を図るためシステム事業本部を廃止する。

（３）既存のシステム開発業務を集約・明確化するためシステムソリューション１部をエンター

プライズサービス部、システムソリューション２部をシステムソリューション部に改称す

る。

（４）組織管理体制の強化と効果的な損益管理を行うため IT インフラソリューション１部から

四日市事業所及び北上事業所を分離し ITインフラソリューション４部を新設する。

２．執行役員の業務分担変更（2020年 12月 1日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

福田
ふ く だ

 悦生
え つ お

 取締役 執行役員 兼

研究開発本部長

取締役 執行役員 兼

システム事業本部長

三橋
みつはし

 茂
しげる

 執行役員 兼

インフラストラクチャー事業部長 兼

ITインフラソリューション４部長

執行役員 兼

インフラストラクチャー事業部長

小林
こばやし

 林
しげ

広
ひろ

 執行役員 兼

ソリューション事業部長 兼

先進技術ソリューション部長

執行役員 兼

ソリューション事業部長

３．組織図

以 上

株主総会

取締役会

代表取締役執行役員社長

エンタープライズサービス部

システムソリューション部

IR企画広報部

総務人事部

ITインフラソリューション１部

ITインフラソリューション２部

ITインフラソリューション３部財務経理部

R&Dセンター

ITインフラソリューション４部

業務本部 インフラストラクチャー事業部研究開発本部 ソリューション事業部

先進技術ソリューション部

監査役会